PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 37/2024

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art.
160 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM ao llmo. Sr. Joelson Furtado
-Secretário Municipal Interino de Saúde com cópia para o Exmo Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari
-Prefeito Municipal solicitar informações, se procede a informação que o equipamento utilizado para a
realização dos exames laboratoriais não está funcionando a mais de 90 dias? Como também se procede  a
informação que este equipamento somente será consertado daqui a 30 dias? Na oportunidade solicitamos
saber Onde, Como e Qual a forma de solução para este problema está sendo providenciada?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento possui como objetivo obter os esclarecimentos referente ao  equipamento utilizado
para a realização dos exames laboratoriais, pois conforme informações recebidas o mesmo está quebrado a
mais de 90 dias e ainda outra informação onde fala que vai levar mais 30 dias para que o conserto seja
realizado. Diante de tais informações, solicitamos saber se as mesmas procedem, bem como esclarecer, como
os serviços de exames laboratoriais estão sendo realizados, sem o equipamento adequado? Há uma
tercerização destes serviços? Aguardamos a resposta do presente requerimento.

 Sala das Sessões, 07 de Maio de 2024

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Ver. Nivaldo Henrique Pereira
Almeida

Ver. José Alves Pimenta Neto
Monteiro

Verª. Lidiane Farias de Souza

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1715097843